

## DECRETO Nº067/2017

### VISTO:

El Llamado a Licitación Pública Nº 007/2017 para la adquisición 150 barras de hierro de 10 mm.; 330 barras de hierro de 6 mm.; 180 barras de hierro de 8 mm.; 30 mallas de hierro de 6 mm.: 15 cm. x 15 cm. de 2,15 mts. por 6 mts.; 80 m<sup>3</sup> de hormigón elaborado H21.; 1.200 m<sup>3</sup> de arena mediana.; 1.600 tn. de piedra 6-20; y

### CONSIDERANDO:

Que al realizarse el acto de apertura de sobres, el día 17 de marzo de 2.017, se han presentado dos oferentes;

#### SOBRE Nº 1:

- Nombre y Apellido ó Razón Social: BRIDAS RUFINO S.A.C.I.C.
- Domicilio Fiscal: OMBU 167 - RUFINO
- CUIT: 30-54489998-4
- Constancia de Inscripción en impuestos: Constancia de AFIP, IIBB y DReI presenta.
- Presenta copia de acta de asamblea de socios y poder especial para operaciones a nombre de Ezequiel Nazabal Mauri.
- Pliego firmado: presenta.
- Recibo de retiro del pliego: presenta.
- Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta.
- Oferta económica Anexo A:

DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL POR ITEM CON IVA INCLUIDO
150 barras de hierro de 10 mm.	\$ 173,50	\$ 26.025,00
330 barras de hierro de 6 mm.	\$ 65,50	\$ 21.615,00
180 barras de hierro de 8 mm.	\$ 111,00	\$ 19.980,00
30 mallas de hierro de 6 mm.: 15 cm. x 15 cm. de 2,15 mts. por 6 mts.	Ver opciones (*)	Ver opciones (*)
80 m <sup>3</sup> de hormigón elaborado H21	No ofrece	No ofrece
1.200 m <sup>3</sup> de arena mediana	No ofrece	No ofrece
1.600 tn. de piedra 6-20	No ofrece	No ofrece

(\*) Opción 1) 30 mallas de 6mm. de 15 x 15 de 2,40mts. x 6mts. Precio Unitario con IVA incluido \$ 1.102,00, Precio total con IVA incluido \$ 33.060,00.

Opción 2) 30 mallas de 5mm. de 15 x 15 de 2,40mts. x 6mts. Precio Unitario con IVA incluido \$ 970,00, Precio total con IVA incluido \$ 29.100,00.

- Condiciones de pago: 15 días fecha de factura.
- Plazo de entrega: 15 días

**SOBRE Nº 2:**

- Nombre y Apellido ó Razón Social: SEGO S.R.L.
- Domicilio Fiscal: CATAMARCA 471 - RUFINO
- CUIT: 33-70948766-9
- Constancia de Inscripción en impuestos: Constancia de AFIP, IIBB y DReI presenta.
- Presenta copia del contrato social.
- Pliego firmado: presenta.
- Recibo de retiro del pliego: presenta.
- Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta.
- Oferta económica Anexo A:

<b>DESCRIPCION</b>	<b>PRECIO UNITARIO CON IVA INCLUIDO</b>	<b>PRECIO TOTAL POR ITEM CON IVA INCLUIDO</b>
150 barras de hierro de 10 mm.	\$ 166,90	\$ 25.034,33
330 barras de hierro de 6 mm.	\$ 62,98	\$ 20.783,49
180 barras de hierro de 8 mm.	\$ 106,76	\$ 19.216,19
30 mallas de hierro de 6 mm.: 15 cm. x 15 cm. de 2,15 mts. por 6 mts.	\$ 1.279,41	\$ 38.382,26
80 m <sup>3</sup> de hormigón elaborado H21	No ofrece	No ofrece
1.200 m <sup>3</sup> de arena mediana	No ofrece	No ofrece
1.600 tn. de piedra 6-20	No ofrece	No ofrece

- Condiciones de pago: 30 días fecha de factura
- Plazo de entrega: 30 días desde la fecha de adjudicación a requerimiento del Municipio.

Que según informe de la Comisión de Evaluación y Adjudicación, del día 22 de marzo de 2.017, recomienda adjudicar parcialmente:

Al oferente SeGO S.R.L. los rubros:

- 150 barras de hierro de 10 mm.
- 330 barras de hierro de 6 mm.
- 180 barras de hierro de 8 mm.

Al oferente Bidas S.A.C.I.C. el rubro:

- 30 mallas de hierro de 6 mm.: 15 cm. x 15 cm. de 2,40 mts. por 6 mts.

Respecto a los rubros que no fueron ofrecidos (80 m<sup>3</sup> de hormigón elaborado H21, 1.200 m<sup>3</sup> de arena mediana y 1.600 tn. de piedra 6-20) recomienda declararlos desiertos;

Por ello:

## **EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE RUFINO**

### **DECRETA:**

**ARTICULO 1º:** Adjudíquese Parcialmente la Licitación Pública N° 007/2017 :

a) Al oferente SEGO S.R.L. - Domicilio Fiscal: CATAMARCA 471 – RUFINO  
CUIT: 33-70948766-9, los siguientes rubros según propuesta de fs. 52 que forma parte del Expte. N°887/2017 – Letra “L”:

- 150 barras de hierro de 10 mm.
- 330 barras de hierro de 6 mm.
- 180 barras de hierro de 8 mm.

b) Al oferente BRIDAS RUFINO S.A.C.I.C. - Domicilio Fiscal: OMBU 167 – RUFINO - CUIT: 30-54489998-4 los siguientes rubros según propuesta de fs. 31 que forma parte del Expte. N°887/2017 – Letra “L”:

- 30 mallas de hierro de 6 mm.: 15 cm. x 15 cm. de 2,40 mts. por 6 mts.

**ARTICULO 2º:** Declárase Desierta la Licitación Pública Nro. 007/2017 respecto a los rubros que no fueron ofrecidos (80 m<sup>3</sup> de hormigón elaborado H21, 1.200 m<sup>3</sup> de arena mediana y 1.600 tn. de piedra 6-20).-

**ARTICULO 3º:** Comuníquese, publíquese y dése al R.O.M.-

Rufino, 27 de Marzo de 2017.-